1 IN MAGNIS OPIBCS, UT ADMODUM DIFFICILE, SIC MAXIME PULCRUM EST, 
SE IPSUM CONTINERE. 

2 IN UTRAQUE FORTUNA, FORTUNAE IPSIUS MEMOR ESTO. 

3  SERO  POENITET,  QUAMQUAM  CITO  POENITET,  QUI  IN  RE  DUBIA  NIMIS 
CITO DECERNIT. 

4 INTEGRITATE FIDES ALITUR, FIDE VERO AMICITIA. 

5 NEC TEMERITAS SEMPER FOELIX, NEC PRUDENTIA UBIQUE TUTA. 

[272] 6 HOMINEM ESSE SE HAUD MEMINIT QUI NUNQUAM INIURIARUM 
OBLIVISCITUR. 

7 FRUSTRA LEGES PEAETEREUNT, QUEM NON ABSOLVERIT CONSCIENTIA. 

8 IN OMNI VITAE GENERE PRIMUM EST SE IPSUM NOSCERE. 

Sulla facciata della porta piccola: 

9  AUDENDO  AGENDOQUE  RESPUBLICA  CRESCIT  NON  IIS  CONSILIIS  QUAE 

TIMIDI CAUTA APPELLANT. 

10 NON POTIUS NOSTRO DELICTO PLECTAMUR QUAM RESPUBLICA MAGNO 
SUO DAMNO PECCATA LUAT. 

11 EXCELLENTIUM VIRORUM EST IMPROBORUM NEGLIGERE CONTUMELIAM 
A QUIBUS ETIAM LAUDARI TURPE. 
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12  NON  SOLUM  TE  PRAESTES  EGREGIUM  VIRUM,  SED  ET  ALIQUEM  TIBI 
SIMILEM EDUCES PATRIAE. 

Vicino  ad  un  marmo  eretto  dal  Pontano  alla  memoria  di  Pietro  Compadre  si  legge 

questa greca iscrizione, che il chiarissimo Martorelli, per sovrano comando, volse in latino 
idioma: 

ENΘA∆E, THN, IEPAN, KEΦAΛHN, KATA, TAIA, RAΛTΠTEI. 
AN∆PΩN, HPΩΩN, KOΣMHTOPA, ΘEION 

AΛKEIBIA∆HN. 
AϒPHΛ. ATA∆ANTH 

'I∆IΩ ΠATPΩNI 
KAΛΩΣ BEBIΩKOTI 

EΠOIHΣEN 

PRAECLARI. CAPITIS. PIGNUS. HIC. TERRA. RECONDIT 
QUI. FUIT. HEROUM. DUX. ET. DECUS. ALMUM 

ALCIBIADEM. 
AURELIA. ATALANTA 

PATRONO. SUO 
CUIUS. VITA. BENE. ACTA. EST 

FECIT. 

CAROLI. REGIS. HISP. INF. IMPERIO. IAC. MARTORELLIUS 
LATINE. VERTIT. PRIMI. TRES. VERSUS. NOVO. METRI. GENERE 

CONCEPTI. SUNT. 

[273]  Sopra  un  altro  marmo  posto  presso  quello  eretto  dallo  stesso  Pontano  a  Lucio 
Francesco suo figliuolo, si legge: 

TONIIAΣHΣ APETHΣ EI∆HMOΦΩNAT ΦIΛΠΠON 
ΠPEΣBϒN JAONIHΣ EMΠEPAMON ΣOΦIHΣ 

AϒΣONIΩH ϒΠATOϒ ΠATEPA K∆ϒTON ANTITOIO 
ΘPEΨE MAKH∆ONIH ∆EΞATO ∆' EITAΛIH 

MUNERE LEGATI FUNCTUM VIRTUTE PHILIPPUM 
OMNIGENA DOCTRINA INCLYTCM ET IONIA 

CONSULIS AUSONIAE ANTIGONI HAUD SINE SORTE PARENTBM 
NUTRIUNT MACEDO NUNC TENET ITALIA. 

INTERPRETAMENTUM. IAC. MARTORELLI. REGII. GR. LING. PROFESSOR 

Sotto l’altare: 

TIBI. DEUS. OPTIME. MAXIME. ARAM. HANC 
DEDICAT. IOANNES 
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IOVIANUS. PONTANUS. NEC. TECUM. PACISCITUR 
UT. SIBI. LIBERIS. POSTERISQUE. SUIS. BENEFAXIS 

CUM. IPSE. VOLENS. LIBERISQ. GRATUITO 
BENEFACIAS. CUNCTIS 

SED. QUIA. TIBI. UNI. AB. OMNIBUS. DEBEANTUR 
OMNIA.